News Release

２０２０年４月２４日

新型コロナウイルス感染症の影響を受けられたお客様に対する

借入条件変更手数料の無料化について

秋田信用金庫（理事長 平野 敬悦）は、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられ

たお客様に対して、既存借入金のご返済額等の条件変更について柔軟に対応させていただく

ほか、条件変更手数料を無料とする取り扱いを開始いたしましたので、お知らせいたします。
当金庫は、引き続き地域金融機関としての役割を果たし、地域の企業ならびに個人のお客様

の支援等に取り組んで参ります。

記

１．条件変更手数料無料化の概要
（１）事業者の皆様

事業に関するお借入れにつきましては、従来から「条件変更手数料」を無料としてお

ります。

（２）個人のお客様

 内  容
対象となるお客様 新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた

住宅ローンご利用中のお客様
無料となる手数料 条件変更手数料 （税込１１，０００円）
取扱期間 ２０２１年３月３１日（水）まで

※ マイカー・教育ローン等の個人ローンは、従来から「条件変更手数料」を無料とし

ております。

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

秋田信用金庫 総合企画部

フリーダイヤル ０１２０－３４５－１１２